*

1 Christophorum Gold. Sch. 2 künigundam Sch. 3 Das citat passt zu Mon. 1. 4 Hic habuit etc. hat Mon. 2., viel ausführlicher aber handelt davon Mon. 1. Schad. und Gold. (Fr. s. 208 z. 17 v. unten. Ulm. s. 72 z. 16 v. u.), sie sagen aber: Philippus autem dux hodie supervivit. Nur so konnte Fr. Felix schreiben, denn Philip starb erst 1506, Fr. Felix aber 1502. 5 De hoc rege gloriosissimo et Philippo suo filio archiduce adhuc restant confiendi codices plurimi de ipsis so lautet der schluss des kapitels bei Mon. 1. Sch. und Gold. (Fr. s. 211 z. 13 v. u. Ulm. s. 73 z. 3 v. u.) 6 Mon. 2. gibt hier wieder nur einen sehr abgekürzten auszug aus dem viel längeren text des Mon. 1., Sch. und Gold. 7 Domleschg, hinterrheinthal; Tafatsch, vorderrheinthal.

reperiuntur fortissimorum murorum, et consequenter ad caput Reni ab his prodierunt nobiles Suevi. Cum his erant duæ præcipue generationes de Columpna et de Ursinis. cum simul loquebantur Italici cum Theutonicis, dicebantur Curwalhen¹. Filii autem Curionis ædificaverunt Starckenwerch² vel Montfort et Lukirch etc. Et alia plura nominantur in historia per longum, quæ commode legere poteris in alio libro fo. 163³.

*

1 et ita vallem illam, per quam Rhenus defuit, primo repleverunt. et quia autem Italici fuerunt. et Theutonicis nunc propinqui, commixtim loquebantur italicum cum theutonico. Ideo eorum locutio et terra dicitur Curwalhen Mon. 1. Sch. Gold. Kurwälische? Churwälische?
 2 Starckenberg Mon. 1. Sch. Gold. ut. Starckenwerch hat Mon. 2.
 3 Das citat passt zu Mon. 1.

De origine et dignitate Suevorum.

Gottfridus Viterbiensis¹.

Orbe macedonico peperit natura Suevos,
 Tempore grandevos, proceres, ad prelia sevos.
 Ingenio validos littera narrat eos.
 Terra Suevorum prius extitit Italicorum,
 Mucro macedonicus populos eiecit eorum,
 Marteque preripiuit quidquid in hoste fuit.
 Judicio celi dominantur in orbe Suevi,
 Culmen ad imperii gens audacissima venit,
 Nam sua progenies romula regna regit.
 Militia dura cupiunt ad dira requiri,
 Cesar ab his meruit diadematis orbe potiri,
 Regnaque sortiri marte calore viri².
 Nunc ubique geri respublica prelia querit,
 Ordine primus erit, gladio vult primus haberi
 Moreque signiferi primus in hoste ferit.
 Corpore sunt graciles, agiles et robore magni,
 Actibus ancipites sunt more leonis, et agni
 Mitis, et austeri militis acta gerit³.
 Hospita terra satis sua dat convivia gratis⁴.
 Vinetis et agris ibi copia fertilitatis,
 Arboribus, pratis, flumine, pisce latis⁵.

*

1 Dieses gedicht steht im Mon. 1. am anfang , vor der descripcio parcialis nostre Terre et Prouincie Theutonie ac nacionis Suevie etc.; aber die seitenzählung fängt erst mit dieser an. Die handschrift des gedichts ist unzweifelhaft auch die des doctors Hartmann Schedel. 2 So! 3 So, nicht gerunt. 4 So wohl zu lesen statt sua conuiuia dat gratis. 5 So!